５. 理事会報告

臨時理事会・30 周年記念行事実行委員会
日 時：平成 18年 8月 10 日

場 所：千葉市ピーアークビル 土間土間

出席者：津上会長、丸田副会長、内野副会長、藤谷理事、石澤理事、堀内理事、

村上理事、岡﨑顧問、初瀬川広報委員（30周年記念行事実行委員）、

    ㈱住化分析センター村上高行様

1. ㈱住化分析センター村上雅志理事・技術委員長について、同社村上高行

様を推挙戴き、理事会として交代選任決議

2. 30 周年記念行事を振り返っての反省及び記念特集発行について

第 176 回(拡大理事会)

日 時：平成 18年 9月 15-16 日

場 所：日立製作所健保保養所 波月荘

出席者：津上会長、内野副会長、藤谷理事、石澤理事、堀内理事、吉本理事、

丸山監事、名取顧問、初瀬川広報委員（30 周年記念行事実行委員）、

吉野広報委員

１．活動報告事項

教育・企画委員会：9/22 研修見学会について

12/8パネルディスカッション及び技術講演会につ

いて⇒ﾃｰﾏ:計量法改正 orアスベスト関連法改正

経営・業務委員会：赤本発行について

赤本会員リストと千環協ニュース会員リストの

統一運用について・赤本巻末にアスベスト0.1％

についての記事掲載

              会員 PR 会について（2/23 予定で今後ﾃｰﾏ設定）

総務委員会   ：11/11 第 24 回ソフトボール大会（稲毛海浜公園）

について

         1/26 新春講演会(プラザ菜の花)について⇒ﾃｰﾏ：

12/8 技術講演会のテーマ候補で調整

広報・情報委員会：No.75 千環協ニュースについて

           総会資料の千環協ニュース掲載について

           会章マークのニュース表紙使用について

拡大広報委員会 ：30 周年記念誌の編集方針等について

           表紙のデザインについて

           千環協の歴史をきちんと残せる紙面づくり

           記載は平成 17年までの協会史とする

           挨拶文等原稿ファイル入手等の手配

           広告掲載申し込み状況の確認と拡大

           記念式典記録動画の会員配布について

２．関連団体報告事項

2-1 首都圏環境計量協議会連絡会

    合同での研修見学会について

３．その他

 新入会会員について：日槽分析センター様

 退会について：昭和電工様

第177回

日 時：平成18年11月17日 10：00～12：00

場 所：ﾌﾟﾗｻﾞ菜の花

出席者：津上会長、内野副会長、堀内理事、村上理事、吉本理事

１．活動報告事項

総務委員会：11/11第24回ソフトボール大会雨天中止について

1/26新春講演会の講師依頼について→環境配慮促進

法に関わるCSR作成をﾃｰﾏに検討

技術委員会：午後の技術発表会と役割分担等について

企画委員会：12/8パネルディスカッションについて（クロス・アス

ベスト）

業務委員会：特になし

広報委員会：30周年記念特集（千環協ニュース）について

経営問題懇談会：交流会(2月予定)については、契約における瑕疵

担保やリスクヘッジにおける保険等施策、千環協

行動規範倫理規程をﾃｰﾏに検討

3月の拡大理事会について（3/16-17予定）

千環協名簿の赤本用とニュース用の統合について

2. 関連団体報告事項

2-1首都圏環境計量協議会連絡会

   都環協技術発表会について

2-2千葉県計量協会

   計量法改正の動きについて：来年の国会提出予定

3. 千環協ホームページ

     ＨＰへの組織等変更の反映について

第 178 回

日 時：平成 18年 12 月 8日  18:00～19:00

場 所：京成ホテル

出席者：津上会長、石澤理事、堀内理事、村上理事、吉本理事、初瀬川広報委員

（30周年記念行事実行委員）、キッコーマン㈱戸邊様

１．報告事項

技術委員会：12/8 のパネルディスカッション報告

総務委員会：1/26 新春講演会について

２．関連団体報告事項

特になし

３．理事選任について

堀内理事のキッコーマン㈱退職に伴い、同社より戸邊光一郎様を推挙戴き、

理事会として選任する方向で調整

第179回
日 時：平成19年１月26日 10：00～12：00
場 所：プラザ菜の花
出席者：津上会長、丸田副会長、内野副会長、藤谷理事、石澤理事、村上理

事，吉本理事、キッコーマン㈱戸邊様、
２．報告事項

1-1. 日本環境測定分析協会
    役員改選情報
    教育・企画委員会の新人者用テキスト等見直し
1-2. 首都圏環境計量協議会連絡会

関東支部技術発表の件
千環協と神環協のクロス試験の件

        東京及び埼玉の30周年について
2009年環境セミナーの千環協幹事について

1-3. 千葉県計量協会
   今期の賀詞交換会はなし

1-4. 各委員会活動報告等
業務委員会：１月26日の新春講演会・賀詞交換会の来賓者、内容確

認・進行役割分担について
          次年度総会について（4/20予定）

 経営・業務委員会：2月23日の経営問交流会について
             CSRをテーマにアンケート

          みずほ情報総研㈱光成様講演内容、交流会進行
             次年度合同委員会について（5/15予定）

広報・情報委員会：30周年記念誌の発行予定（2月上旬発送）と千
環協ニュースNO.78（3月号）の原稿依頼につい

て

          ホームページの活用の活性化について
倫理規定の策定検討→独立形式と会則に盛り込む形式で検討

→総会承認事項
          倫理及び会則に反する会員の措置について
３月3～4日の拡大理事会について

    1-5. 理事交代選任について
  キッコーマン㈱堀内理事退職に伴い、キッコーマン㈱戸邊様を交

代理事（教育・企画委員長）として理事会承認

第180回（拡大理事会）
日 時：平成19年３月3～4日
場 所：ホテルニューハワイ
出席者：津上会長，内野副会長，藤谷理事，戸邊理事，吉本理事，福田監事、

名取顧問，東京都環境計量協議会青木様

１．平成18年度予算執行状況及び平成19年度予算検討について
   30周年記念事業特別会計について
   次の10年に向けた積み立てについて
２．18年4月20日の通常総会について

 総会資料作成について
   総会スケジュールについて
   平成19年度事業計画について
     合同委員会（5/15）、ソフトボール（9-10月）、経営者交流会

（2月から前期に移動）、新人研修（7月）、研修見学会（7/末）
等、行事を均等に振り分ける

３．役員交代について
   監事の交代について
   平成20年度役員改選時期に向けた役員のあり方について
４．報告事項

4-1. 倫理規定について
    会則に抵触する会員の処置について
4-2. ホームページについて

 会員への行事案内と参加についての仕組み作り
        パスワードのメールによる配信の仕組み作り

4-3. 総会前の理事会について
4月11日に開催し、総会資料内容の確認

4-4.  2009年の関東支部環境セミナーについて（千葉及び埼玉幹事）